РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.01.2013                                            №  7                          ст. Владимировская

Об утверждении отчета о реализации
Муниципальной долгосрочной целевой
программы «Благоустройство территории
и объектов коммунальной инфраструктуры
и дорожного хозяйства Владимировского
сельского поселения на 2011-2014 годы»
по результатам  за 2013 год
В соответствии с  постановлением Администрации Владимировского сельского поселения от 27.02.2012 № 21 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение», руководствуясь ст. 30  Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимировского

сельского поселения                                                                       Изварин А.В.
Приложение

к постановлению

Администрации
Владимировского

 сельского поселения
от  17.01.2014 № 7
ОТЧЕТ
о реализации долгосрочной целевой программы
«Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения
 на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год

I. Основные результаты.
На реализацию  муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из бюджета  поселения   в  сумме
1 822,7 тыс. рублей. Фактическое освоение составило  1 568,5 тыс. рублей (86,1 %), в связи с экономией электроэнергии при выполнении подпрограммы «Уличное освещение».

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегических целей:

1.  Решение проблем благоустройства населенных пунктов поселения.

2. Улучшение внешнего вида территории поселения.

3. Повышение комфортности проживания.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Подпрограммой  «Уличное освещение» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 818,6 тыс. руб. Фактическое освоение составило 624,2 тыс. руб. (76,2%), проведены мероприятия:

- техническое обслуживание линий наружного освещения;

- оплата  за электроэнергию уличного освещения.

2. Подпрограммой «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Владимировского сельского поселения» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 137,8 тыс. руб. Фактическое освоение составило 114,4 тыс. руб. (83,0 %), проведена  подсыпка и  выравнивание грейдером поселковых дорог, работы по обкосу и уборке придорожной территории.
3. Подпрограммой «Прочие мероприятия по благоустройству поселения» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 268,0 тыс. руб.  Фактическое освоение составило 231,8 тыс. руб. (86,5 %), проведены мероприятия:

- уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок ТБО;

- противоклещевая обработка мест массового нахождения людей;

- приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения;

- работы по проведению в порядок территории памятников, детских площадок;

- работы по уничтожению сорной и карантинной растительности, озеленение улиц.
4. Подпрограммой «Мероприятия в области коммунального хозяйства» предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 598,3 тыс. руб. Фактическое освоение составило 598,1 тыс. руб. (100 %), проведены мероприятия:
- бактериологическое исследование воды, дезинфекция питьевой системы;

 - ремонт водопроводных сетей ст. Владимировской;
- приобретен на условиях софинансирования резервный источник электропитания.
Цели, поставленные долгосрочной целевой программой «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения на 2011-2014 годы» в 2013 году, выполнены.
                     II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:
1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Владимировского сельского поселения от 14.10.2010 № 64»  от 26.06.2013 № 57.
Причинами вносимых изменений являлись перераспределение объемов финансирования.

2. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Владимировского сельского поселения от 14.10.2010 № 64» от 26.09.2013 № 85.

Причина  вносимого изменения - перераспределение объемов финансирования.

3. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Владимировского сельского поселения от 14.10.2010 №64» от 31.10.2013 № 104.

Причина  вносимого изменения - изменение наименование Программы, перераспределение объемов финансирования.

4. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Владимировского сельского поселения от 14.10.2010 № 64» от 28.11.2013 № 117.

Причина  вносимого изменения - перераспределение объемов финансирования.
5. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Владимировского сельского поселения от 14.10.2010 № 64» от 26.12.2013 №  134.

Причина  вносимого изменения - перераспределение объемов финансирования.
                        III.  Оценка эффективности реализации программы.

       Всего ассигнований на реализацию Программы запланировано  1822,7 тыс. руб. , использовано 1568,5 тыс. руб. , что составило 86,1 %.
      Анализ результатов работы показывает, что работы по благоустройству территории в 2013 году  осуществлялись согласно Правил благоустройства Владимировского сельского поселения.  Улучшился эстетический вид территории поселения, уровень благоустройства.

       Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

Дальнейшая реализация программы не предусмотрена в связи с принятием постановления от 05.09.2013 №5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Владимировского сельского поселения и методических рекомендаций» и постановления от 29.10.2013 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского

сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное

хозяйство  Владимировского сельского поселения»
Специалист I категории                                     Силантьев Е.Г.
       Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского
сельского поселения на 2011-2014 годы»

за 2013 год

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Владимировского  сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	1586,3
	0
	0
	1586,3
	0
	1822,7
	0
	0
	1822,7
	0
	1568,5
	0
	0
	1568,5
	0
	254,2

	1. Подпрограмма «Уличное освещение»

	Всего по подпрограмме
	1075,6
	0
	0
	1075,6
	0
	818,6
	0
	0
	818,6
	0
	624,2
	0
	0
	624,2
	0
	194,4

	1.1.
	Мероприятие № 1

Техническое обслуживание линий наружного освещения
	495,6
	0
	0
	495,6
	0
	238,6
	0
	0
	238,6
	0
	153,3
	0
	0
	153,3
	0
	85,3

	1.2
	Мероприятие № 2

Оплата за электроэнергию
	580,0
	0
	0
	580,0
	0
	580,0
	0
	0
	580,0
	0
	470,9
	0
	0
	470,9
	0
	109,9

	2. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Владимировского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	137,8
	0
	0
	137,8
	0
	137,8
	0
	0
	137,8
	0
	114,4
	0
	0
	114,4
	0
	23,4

	2.1.
	Мероприятие №1 Подсыпка и грейдерование дорог
	137,8
	0
	0
	137,8
	0
	137,8
	0
	0
	137,8
	0
	114,4
	0
	0
	114,4
	0
	23,4

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Всего по подпрограмме
	205,0
	0
	0
	268,0
	0
	268,0
	0
	0
	231,8
	0
	231,8
	0
	0
	231,8
	0
	36,2

	3.1.
	Мероприятие № 1

Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок ТБО
	16,0
	0
	0
	16,0
	0
	16,0
	0
	0
	16,0
	0
	16,0
	0
	0
	16,0
	0
	               0,0

	3.2
	Мероприятие № 2

Противоклещевая обработка
	6,7
	0
	0
	6,7
	0
	6,7
	0
	0
	6,7
	0
	6,7
	0
	0
	6,7
	0
	0,0

	3.3
	Мероприятие № 3
Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок
	46,3
	0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	3.4
	Мероприятие № 4

Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения
	36,0
	0
	0
	157,4
	0
	157,4
	0
	0
	157,4
	0
	157,4
	0
	0
	157,4
	0
	0,0

	3.5
	Мероприятие № 5
Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, озеленение улиц
	100,0
	0
	0
	87,9
	0
	87,9
	0
	0
	51,7
	0
	51,7
	0
	0
	51,7
	0
	36,2

	4. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Всего по подпрограмме
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	598,3
	0
	282,4
	315,9
	0
	598,1
	0
	282,4
	315,7
	0
	0,2

	4.1
	Мероприятие № 1
Ремонт водопроводных сетей

ст. Владимировской
	0,0
	0
	0
	0
	0
	153,1
	0
	0
	153,1
	0
	153,0
	0
	0
	153,0
	0
	0,1

	4.2
	Мероприятие № 2
Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы.
	0,0
	0
	0
	0
	0
	20,9
	0
	0
	20,9
	0
	20,9
	0
	0
	20,9
	0
	0,0

	4.3
	Мероприятие №3 Приобретение резервного источника энергопитания
	0,0
	0
	0
	0
	0
	306,0
	0
	282,4
	23,6
	0
	306,0
	0
	282,4
	23,6
	0
	0

	4.4.
	Мероприятие № 4

Приобретение инвентаря производственно-технического назначения
	0,0
	0
	0

	0
	118,3
	0
	0
	118,3
	0
	118,2
	0
	0
	118,2
	0
	0,1

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского
 сельского поселения на 2011-2014 годы»

за 2013 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Показатель результативности:

Инвентаризация грунтовых дорог поселения
	м
	10700
	6345
	0

	2
	Ремонт водопроводных сетей

ст. Владимировской
	м
	26000
	26000
	0

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО на территории поселения
	м куб.
	180
	180
	       0

	4
	Подсыпка и грейдирование грунтовых дорог поселения
	тыс. м. кв.
	47,5
	42,6
	- 4,9

	5
	Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	м
	-
	-
	0

	6
	Уничтожению сорной и карантинной  растительности
	м кв.
	1500
	1500
	0

	7
	Техническое обслуживание линий наружного освещения
	проценты
	100
	42,0
	- 58,0

	8
	Приобретение резервного источника энергопитания
	шт.
	1
	1
	1